
                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ

   DECRETO Nº 3.297/2021    

Súmula: Dispõe sobre a progressão funcional dos servidores públicos 

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Considerando o artigo 30, da Lei nº 1.899/1994, que dispõe que os atos coletivos de 
enquadramento serão baixados sob forma de listas nominais, através de decreto; 

Considerando o disposto em inciso I e §1º, do artigo. 18, da Lei nº 1.899/1994 que 
Institui o Sistema de Carreira no Serviço Público do Município, fixa as suas 
diretrizes e dá outras providências correlatas. 

DECRETA 

                   Art. 1º - Fica concedida a progressão funcional horizontal aos servidores abaixo relacionados, por 
terem cumprido o interstício mínimo de 3 (três) anos de efetivo exercício no cargo em que se encontram:  

 MATRICULA NOME ADMISSÃO INTERSTÍCIO PROGRESSÃO

1185 ALESSANDRO COSTA DA SILVA 07/04/2000 07/04/2021 G 

817 ANDRÉ GUSTAVO DE SOUZA 10/03/2000 10/03/2021 G 

3463 ARIANE LEME CORREA 16/04/2018 16/04/2021 A 

3496 CARLOS DE CARVALHO PEREIRA 23/04/2018 23/04/2021 A 

3459 DIVAL PEREIRA GOMES 02/04/2018 02/04/2021 A 

1046 EDSON ROBERTO LEME 07/04/2000 07/04/2021 G 

3484 EDUARDO COSTA LEME 18/04/2018 18/04/2021 A 

3483 EMANUELLA DELISI ROSA R. RAMOS 16/04/2018 16/04/2021 A 

1368 ERNESTINA BONACINI 07/04/2000 07/04/2021 G 

3222 FERNANDA GRANADO RAMOS GARCIA 18/04/2015 18/04/2021 B 

3469 GABRIEL PAULO O. DA FONSECA 16/04/2018 16/04/2021 A 

3455 JOÃO HENRIQUE FLORENCIO ROSA 02/04/2018 02/04/2021 A 

777 JOSÉ CARLOS VENTURINO 07/04/2018 07/04/2021 G 

1323 JOSÉ MARCIO URBANO 07/04/2000 07/04/2021 G 

673 JOSÉ MARIA SAMPAIO 10/03/2000 10/03/2021 G 

835 JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS 10/03/2000 10/03/2021 G 

3457 LEANDRO EULEUTERIO 02/04/2018 02/04/2021 A 

3485 LEONEL LOURENÇO CARRASCO 16/04/2018 16/04/2021 A 

3487 MARCELO YOICHI KITAMURA 23/04/2018 23/04/2021 A 

3470 MARIA LIGIA GOMES CONÇALVES 18/04/2018 18/04/2021 A 

2836 MARIANE ALVES DOS SANTOS 18/04/2012 18/04/2021 C 

3464 MARISA GIMENES FAVARO 16/04/2018 16/04/2021 A 

1017 NEY ALVES NAIME 07/04/2000 07/04/2021 G 

992 NILDA CRISTINA DA COSTA ANTUNES 07/04/2000 07/04/2021 G 

3467 PAULO SERGIO SIVIERO 16/04/2018 16/04/2021 A 



                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ

3494 REGINALDO APARECIDO MISSIONEIRO 24/04/2018 24/04/2021 A 

1376 RICARDO AUGUSTO LEME 07/04/2000 07/04/2021 G 

3223 SANDRA CRISTINA ÂNGULO DA SILVA 18/04/2015 18/04/2021 B 

3466 SANDRA MARA ALVES DOS SANTOS 16/04/2018 16/04/2021 A 

1028 SELMA RIBEIRO 10/03/2000 10/03/2021 G 

1014 SIDNEY LOURENÇO DA SILVA 10/03/2000 10/03/2021 G 

3480 SILVÂNIA AMARO DE OLIVEIRA MORAES 18/04/2018 18/04/2021 A 

2451 THAIS REGINA RANUCCI  01/04/2009 01/04/2021 D 

983 VALDIR ABRÃO ROSA 07/04/2000 07/04/2021 G 

                    Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

                  Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, em 19 de abril de 2021. 

JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 


